2019 年10月25日

各 位

会社名  日本ペイントホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 兼 CEO 田堂 哲志

  （コード番号：4612 東証第一部）

問合せ先  IR広報部長 田中 良輔

  (TEL 06-6455-9140)

東京本社設置に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020年4月1日付で登記上の本社（大阪市北区大淀北2‐1‐2）に加

え、グローバル本社機能を有する東京本社を設置することにつき、下記の通り決議しましたので、お知らせいたし

ます。

1. 東京本社設置の理由

当社は、アジアを中心にグローバルでの事業展開を加速しており、直近の海外売上高比率は 71％、海外従業員

比率は87％に達しています。また、今期においては海外企業2社を買収するなど、積極的なM&Aにより事業ポ

ートフォリオを拡充し、「株主価値の最大化」を目指しています。

このような状況下、当社は、グループに最適なコーポレート・ガバナンスの体制構築に向けて、指名委員会等設

置会社へ移行する方針を決定するとともに、今回、グローバルで事業全体の統括強化および成長戦略を推進する目

的として、グローバル本社機能を有する東京本社を新設いたします。

まず、2020年 4月 1日に東京本社を下記所在地に新設後、2023年をめどに現東京事業所（品川区南品川 4-1-

15）の再開発を完了し、品川に移転する予定です。

グローバルの事業を統括する経営部門を集約することで、成長戦略の加速ならびにガバナンスの強化を図って

まいります。

2. 東京本社・大阪本社の概要

（１）東京本社

   設 置 日：2020年4月1日（賃貸オフィス）

所 在 地：東京都中央区京橋1‐7‐2  ミュージアムタワー京橋14階

   面  積：1,313.15㎡（397.23坪）

（２）大阪本社 （従前から変更ありません。）

   所 在 地：大阪市北区大淀北2‐1‐2

   電話番号：06-6458-1111 （代表）

 なお、当社の会社法上の本店は、大阪市で変更ありません。

以 上